



## خبر

مجیدی سوزه  
استقلالی‌ها

فرهاد مجیدی به همراه الاتحاد توانست به یک برد پرگل برسد. تیم الاتحاد که هدایت آن را فرهاد برعهده دارد در بازی با النصر به برد شیرین و پرگلی رسید که تعجب تمام فوتبالی‌ها را به همراه داشت. تیم الاتحاد که در این بازی سه بر یک عقب افتاده بود، توانست با نتیجه پنج بر یک بازی را به اتمام برساند که این نتیجه در نوع خودش بی‌نظیر بود. به همین دلیل بازیکنان استقلال ماجرای این بازی را سوزه بحث خود در تمرین روز گذشته استقلال کردند. فرهاد فصل پیش توانست به همراه استقلال با کسب چند رکورد به قهرمانی برسد و از این لحاظ محبوب هواداران استقلال است.

بابایی برای  
سوپر جام  
مشکلی ندارد

پیمان بابایی به دلیل مصدومیتی که برایش پیش آمده بود در مسابقه گذشته استقلال مقابل هوادار غایب بود و نگرانی‌هایی درباره وضعیتش وجود داشت. با این حال دیروز باشگاه استقلال به طور رسمی اعلام کرد که بابایی مشکلی برای بازی با ندارد. پیمان بابایی که روز شنبه با لباس شخصی به محل تمرین رفته بود، دیروز کار خود را برای دیدار با نساجی شروع کرد. البته او در تمرینات گروهی حضور پیدا نکرد و زیر نظر کادر پزشکی به صورت اختصاصی کار کرد. بابایی امروز به تمرینات گروهی استقلال اضافه می‌شود تا همراه اعضای تیم به کرمان سفر کند. البته اینکه این مهاجم گلزن در بازی با نساجی در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد یا خیر با نظر ریکاردو ساینپتو صورت می‌گیرد.

پيام کی‌روش به ساینپتو:

استقلالی‌ها یک روز  
هم تأخیر نداشته  
باشند

ارتباط خیلی خوب کی‌روش و ساینپتو بر هیچ کس پوشیده نیست. طبیعی است که دو هموطن هم این قدر همدیگر را تحویل بگیرند. روز یازدهم آبان ماه بازی استقلال و نساجی در کرمان برگزار می‌شود، به همین دلیل کی‌روش اجازه داده تا بازیکنان ملی‌پوش استقلال در اردوی این تیم حضور داشته باشند و استقلال را در بازی با نساجی همراهی کنند. اما این‌طور که گفته می‌شود کی‌روش به ساینپتو گفته به محض پایان بازی سوپر جام ملی پوشان استقلال بدون حتی یک روز وقفه باید به اردوی تیم ملی اضافه شوند. ساینپتو هم به هموطن خود قول داده استقلال‌های تیم ملی را بعد از بازی فوراً راهی اردوی تیم ملی کند. بعد از بازی سوپر جام تمام ذهن فوتبالی‌ها معطوف جام جهانی می‌شود. ادامه لیگ برتر هم بعد از بازی‌های جام جهانی خواهد بود و بدون شک دربی مهم‌ترین بازی هفته دوازدهم لیگ برتر است.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

## لیست بازنشستگی اجباری در دست افشاریان

## داوران سوپر جام را گردن نمی‌گیرند!

## مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

«داوران بازی سوپر جام را گردن نمی‌گیرند.» در روزهایی که صدای اعتراض به داوری گوش لیگ را کر کرده است و باشگاه‌ها راه نجات خود را سیستم‌های رادیویی می‌دانند، افشاریان به فکر غربالگری در این جامعه افتاده و لیستی از بازنشستگان داوری (البته بازنشستگی اجباری) تهیه کرده است و این روزها همانند فصل پیش از داورانی که تا چهل و پنج سالگی؛ یکی دو سال دیگر بیشتر وقت ندارند، زنگ می‌زند و با پیشنهاد قضاوت سوپر جام از آنها می‌خواهد برای همیشه سوت خود را کنار بگذارند. اما نکته اینجا است آقای رئیس برای طرحی که فصل پیش هم قصد داشت آن را اجرا کند، دوباره به بن‌بست خورده است و

همان نفرت یعنی سیدعلی و یکی دو نفر دیگر به پیشنهاد آقای رئیس پاسخ منفی داده‌اند. به همین دلیل افشاریان که این روزها پیشنهاد قضاوت سوپر جام را به نفرت زیادی داده است، با طرح شکست خورده‌ای مواجه شده و باید فکر تازه‌ای برای این بازی بکنند.

## حساسیت بیش از حد دو تیم

از ابتدای فصل تاکنون آن قدر استقلال بی‌ایه‌ای علیه داوری صادر کرده است که دقیقاً نمی‌توان تعداد آن را شمرد اما استقلال‌ها خودشان را زخم خورده اشتباهات داوری می‌دانند و دلشان نمی‌خواهد در بازی سوپر جام هم از داوری لطمه بخورند. طرف مقابل این تیم در بازی سوپر جام؛ نساجی است که در رأس خود حمید مطهری دارد که تا فصل پیش در قامت یک پرسپولیسی جلوی استقلال‌ها قرار

می‌گرفت و هرگز دلش نمی‌خواهد بازنده میدان باشد و جام را در کرمان به استقلال بدهد به همین دلیل تیم نساجی به همراه مطهری هم در سوی دیگر ماجرا این جنگ رسانه‌ای راه انداختند که استقلال با اعتراضاتش تأثیر مستقیم روی تصمیمات داور می‌گذارد و قطعاً داوری که برای بازی سوپر جام انتخاب می‌شود، کار سختی پیش رو دارد.

## زوم روی ساینپتو

ساینپتوی پرتغالی هنوز یازده هفته از لیگ نگذشته به دلیل اعتراضات مکرر خود به داوری و رفتارهای تندش سه جلسه محروم شده است! سرمربی استقلال حتی از روی سکوها هم دست از اعتراض بر نمی‌دارد و مهار چنین مربی قطعاً در کنار زمین سخت است. به همین دلیل داوران روی این مربی

به شدت زوم هستند و یک رفتار جنجالی او کنار زمین کار منجر به گرفتن کارت می‌شود و رنگ این کارت را هیجانانگیز ساینپتو مشخص می‌کند. این مربی زیر ذره‌بین گروه داوری است و داوران روی او بیش از حد حساس هستند.

## پای یک جام وسط است

پای یک جام وسط است. تنها یک بازی تکلیف قهرمان را مشخص می‌کند به همین دلیل بازی به خودی خود آن قدر حساس هست که هیچ کس نمی‌تواند منکر این قضیه شود. داوران نیز شدت حساسیت را می‌دانند و خیلی تمایل ندارند که قربانی اتفاقات این بازی شوند. یک سوت این و آن و آن می‌تواند فضایی را برای آنها درست کند که حتی برای چند روز رفت و آمدشان در سطح شهر نیز به مشکل بخورد. این فضا می‌تواند هر داوری را برای این بازی حساس بترساند.

## تکلیف دربی چه می‌شود

وقتی خداداد افشاریان برای انتخاب داور سوپر جام با چنین بن‌بستی مواجه شده است و نمی‌داند که کدام یک از داوران لیگ برتر را به کرمان بفرستد، برای انتخاب بازی دربی چه فشاری را تحمل می‌کند. نکته اینجا است که بعد از گذشت یازده هفته از لیگ برتر آن قدر به داوری‌ها اعتراض شد که حتی وزیر ورزش هم خواهان آوردن سیستم رادیویی شد اما واقعیت ماجرا این است که در صورت ورود این سیستم هم زمان زیادی وقت لازم است تا داوران لیگ برتر آموزش ببینند و بتوانند از وی‌آر استفاده کنند. در شرایطی که لیگ برتر به خاطر بازی‌های جام جهانی تعطیل شد، تنها یک بازی که در آن جام ردوبدل می‌شود معضلی برای افشاریان شده که دو سالی است لیست داوران بازنشسته (اجباری) روی میز سنگینی می‌کند.



## صالح حردانی

تقابل دو برادر

صالح حردانی دفاع راست تیم، در هفته‌های اخیر نیمکت نشین یامگا شده است. سوپرکاپ برای صالح از دو جهت حائز اهمیت خواهد بود؛ علاوه بر رسیدن به جام او با برادر خودش صابر حردانی که در نساجی بازی می‌کند، تقابل خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید ریکاردو ساینپتو او را فیکس به میدان می‌فرستد و نبرد دو برادر برای رسیدن به جام را شاهد خواهیم بود یا خیر!



## مهدی قایدی

زننده گل سوپرکاپ؟

مهدی قایدی یکی از بازیکنانی است که در هفته‌های اخیر دچار افت محسوسی شده است. ساینپتو اما همچنان به بازیکن ریزنقش خودش اعتماد کامل دارد و در تلاش است که اعتماد به نفس او را بار دیگر بازیابی کند. سرمربی پرتغالی در نظر دارد که مهدی را فیکس در بازی سوپرکاپ به میدان بفرستد تا شاید با گلزنی در این فینال بتواند بار دیگر به روند گلزنی‌هایش برگردد.



## زبیر نیک‌نفس

طلسم بازی نکردن شکست

زبیر پس از هفته‌ها نیمکت نشینی بالاخره در بازی مقابل آلومینیوم فرصت بازی در ترکیب استقلال را پیدا کرد. اعتماد ساینپتو به این بازیکن شاید زمینه‌ساز فرصت‌های بیشتر برای او باشد اما با وجود سیستم بازی ریکاردو و استفاده از یک هافبک دفاعی در ترکیب، این بازیکن همچنان پشت سر روزه چشمی انتخاب دوم سرمربی پرتغالی خواهد بود.

## سوزه

## روزنه امید باز شد

بدهی سانتاکلارا امروز  
پرداخت می‌شود

مسئولان باشگاه استقلال تا پایان وقت اداری امروز مهلت دارند بدهی به باشگاه سانتاکلارا پرتغال را پرداخت کنند. باشگاه استقلال باید ۲۳۰ هزار یورو بدهی را به سانتاکلارا پرداخت کند تا از خطر محرومیت مصون بماند. با توجه به مشکلاتی که برای انتقال پول وجود دارد باشگاه استقلال تا امروز نتوانسته این مبلغ را انتقال دهد اما آخرین خبرها از باشگاه استقلال حکایت از نتیجه‌بخش بودن برخی رایزنی‌ها دارد و احتمالاً این مبلغ توسط یک دوست به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز خواهد شد و باشگاه استقلال در زمان مناسب با این شخص که مورد اعتماد مدیران است، تسویه حساب خواهد کرد. با توجه به تأکید روز گذشته مدیران باشگاه استقلال بر پرداخت بدهی باشگاه سانتاکلارا بعید است که مدیران استقلال اجازه دهند محبی به این سادگی از چنگ آنها ببرد و به تیم سابقش در پرتغال بازگردد. به احتمال زیاد اگر اتفاق عجیب و غریبی نیفتد امروز کار انتقال پول انجام خواهد شد اما ای کاش مدیران سابق باشگاه استقلال تریبی اتخاذ می‌کردند که می‌شد مبلغ مورد نظر را به شکل نقدی به سفارت پرتغال در تهران پرداخت کرد اما چنین توافقی نشد تا خطر جدایی محبی قوت بگیرد. به هر حال هواداران استقلال نیز نگران موضوع محبی هستند اما مدیرعامل استقلال و دیگر مسئولان در تلاشند مشکل را تا پایان زمان داده شده، برطرف کنند.

## خیز مدیران آبی برای تمدید با مدافع برزیلی

قرارداد داسیلوا مشمول  
به توافق مالی است

یکی از مأموریت‌هایی که مدیران استقلال در روزها و هفته‌های آتی پیگیری به سرانجام رساندنش خواهند بود، تعیین تکلیف قرارداد داسیلوا با استقلال است. داسیلوا فصل پیش به مدت سه ماه با استقلال قرارداد بست اما به دلیل عملکرد مطلوبی که داشت و مورد توجه هواداران این باشگاه هم قرار گرفت خیلی زود قراردادش تمدید شد. زمانی که داسیلوا با استقلال قرارداد منعقد کرد گفته شد که او به مدت دو سال به استقلال تعهد داده اما مدیران کنونی باشگاه استقلال با بررسی قرارداد داسیلوا به این نتیجه رسیده‌اند که در قرارداد او بند تمدید قرارداد با توافق مالی برای فصل جاری با داسیلوا دور یک میز بنشینند و با او به توافق مالی برسند و این‌طور نیست که اگر توافق مالی انجام نشود، داسیلوا در استقلال به بازی ادامه دهد. با توجه به اینکه برخی تیم‌های حوزه خلیج فارس روی این بازیکن زوم کرده‌اند هیچ بعید نیست که بعد از پایان فصل به سراغش بیایند و با پرداخت حق انتقال، او را از باشگاه استقلال بگیرند اما مدیران آبی که دوست دارند این مدافع کلاسیک فصل بعد هم آبی‌پوش باشد در تلاشند راهی بیابند تا پیش از موعد با این بازیکن به توافق مالی دست یابند تا او همچنان بازیکن استقلال باشد.

